contratual de que trata a Cláusula IV – VIGÊNCIA DO CONTRATO, com base 

no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

CLÁUSULA II - Fica reajustado, nos termos da Cláusula III – 

REAJUSTES, o valor global passa a ser de R$ 97.322,28 (noventa e sete mil, 

trezentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos), pagos em doze parcelas 

iguais de R$ 8.110,19 (oito mil, cento e dez reais e dezenove centavos), do 

Contrato em questão, devidamente corrigido pelo Índice de INPC/IBGE, no 

percentual de 3,90%. 

CLÁUSULA III – Da execução do Contrato, fica substituído a Sra. Vera 

Lucia Rossi Ferreira, pelo Sr. Alexandre Xavier de Sousa, portador do CPF nº